Rhenumq; ferox Alemanne bibebas

Romanis ripis, & utroq; superbus in agro

Vel ciuis uel uictor eras. Sic enim lego, nō, uel cunnus. Per hoc autem quod dicit, Romanis ripis bibisse, significat fuisse transgressum in Galliā, cuius ripæ erant Romanæ, quoniam prouincia Romanis parebat. Proinde in Rheno Gallica ripa modo Romana uocat, modo nostra à scriptoribus Italis, modo sinistra, sicut contraria ripa, hostilis appellatur, & Barbara, ac dextra. Claudianus,

geminasq; uiator

Quum uideat ripas, quæ sit Romana requirat.

Idem de Honorio,

Et hostileis, tanta est fiducia, ripas

Incomitatus adit.

Idem ad Manlium Theodorum,

O quoties doluit Rhenus quâ Barbarus ibat

Quod te non geminis frueretur Iudice ripis.

In Danubio dextra ripa Romana erat, sinistra Barbarica. Sic de Iuliano Cæsare per Danubiū nauigante Mamertinus: Proh sancta diuinitas, quæ nauigationis

nauigationis illius fuit pompa quum dexteriolem inclyti fluminis ripam, utriusq; sexus, omnium ordinum, armatorum atq; inermium perpetuus ordo prætexeret, Despicere ad læuam in miserabileis preces genu nixa Barbaria. Quod uero dicit Sidonius, Vel ciuis uel uictor eras, Verissimum est, nam Alemanni in agro Germanico, hoc est suo, ciues erant, in Gallico uelut uictores agebant. Porro nunc licebit intelligere quur Vrspergensis abbas qui ex uarijs autoribus Chronica sua cōsarcinauit, Alemanniam à Barioaria Lyco flumine dirimi scribat. Nā de Trāsdanubianis prouincijs Rhetiam primam tantum occuparunt Alemanni, cuius terminus est Lycus, separans hanc à Vindelicia siue Rhetia secūda. Atq; ex hoc apparet eā Martianorum nemorum partem quæ ad Danubiū uergit, Sueuos cum Hermunduris ueteribus cultoribus quorū in hoc tractu meminit Tacitus, qui sub Traiano scripsit, habitasse. Nam cōtra Rhetia primam hij habitabāt, intra cuius splendidissimam coloniā ueluti amici fidiq; Romanis, benigne admittebantur eodem autore, nempe Augustam. Rhetia prima à Sueuis nouis cultoribus Sueuiæ nomen accepit. Apud historicos qui citra emigrationem istam scripserunt, præsertim uetustiores, & in diplomatis antiquis, Alemannia appellatur, quod Alemannorū pars, ceu supra diximus, Sueui fuerint. Hinc Turegum oppidū Sueuiæ uendicatur, quod Sueui, id est, Alemanni pagum Turgauensem possederint, in quo situm est Turegum. Reges Francorum in diplomatis ueterib. totam Alemanniam id est tam Rhetiam quàm Germanicam, uocabulo Ducatus Alemannici intelligūt. Carolus Magnus in diplomate quodā quod Volradus abbas Cœnobij Dionysiani quod non procul Lutetia Parisiorum abest, impetrauit de monasteriis annectendis, Similiter, inquit, in Ducatu Alemanniæ Cellā quæ uocatur Haubertinga cum rebus & mācipijs ad se pertinentibus, & aliam cellam, nomine Ezilingam, & Adalungam cellam, similiter & Gamundiam. Fuerat autem Volradus ille quondā à sacris Caroli Magni nobili familia natus, cœnobiolaq; ista de patrimonio suo in Alemannia hoc est Sueuia instituerat. In literis Basilicæ martyriū Turegiensium, Ludouicus rex. Curtim, inquit, nostrā Turegum in Ducatu Alemannico in pago Turgauenfi. In Lexico quod Isidori titulo circumfertur, in capite de uestibus gentium, ascriptum est, Alemannos esse sagatos.